р;™

Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

Ш  ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

R ) проведении районной дистанционной Новогодней викторине «В стране
Новогодии»

В соответствии с планом работы Управления образования Админи
страции Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края на
2020 год, Положением о дистанционной Новогодней викторине «В стране
Новогодии», с целью проверки и пополнения багажа знаний учащихся на
новогоднюю тему
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МБОУ ДО ЦДТ «Паллада» Власенко В.И. организовать
22 декабря 2020 года проведение районной дистанционной Новогодней вик
торине «В стране Новогодии».

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении районной дистан
ционной Новогодней викторине «В стране Новогодии».

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие
обучающихся в районной дистанционной Новогодней викторине «В стране
Новогодии».

4. Контроль над исполнением приказа возложить на ведущего специа
листа Управления образования Администрации Советско-Гаванского муни
ципального района Хабаровского края Селезеневу Ж.С.

Исполняющий обязанности началь
ника Управления образования Адми
нистрации Советско-Гаванского му-
ниципального района Хабаровского ------J - ^  ,
края Е.А. Купчина

XL\y 1««чг 10005»

УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления образова
ния Администрации Советско-
Гаванского муниципального рай
она Хабаровского края  ̂  ̂ .

ПОЛОЖЕНИЕ
0 дистанционной Новогодней викторине «В стране Новогодии»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение о Викторине « В стране Новогодии» опре

деляет порядок организации и проведения Викторины, ее организационное,
методическое обеспечение, порядок участия в Викторине и определения по
бедителей и призеров.

1.2. Викторина приурочена к наступающему Новому году -  году Бело
го металлического Быка.

1.3. Организатором викторины является МБОУ ЦДТ «Паллада»
II. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ ВИКТОРИНЫ
Викторина проводится с целью проверки и пополнения багажа знаний

учащихся на новогоднюю тему.
Задачи:
- обобщить и систематизировать знания детей по теме: «Новый год»;
- активизировать мыслительную деятельность учащихся младшего и

среднего звена;
-развивать логическое мышление посредством выполнения заданий;
-формировать потребность в новых знаниях;
- воспитывать дух соперничества, стремление к победе.
III. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ВЖ ТОРИНЫ :
Викторина будет размещена на сайте МБОУ ЦДТ «Паллада»

22.12.2020 с 14-00 до 16-00. Участники заполняют все строки Google формы
и отправляют ответ организаторам. Подведение итогов 23.12.2020.

IV. УЧАСТНИКИ ВИКТОРИНЫ
4.1. В Викторине могут принимать участие учащиеся образовательных
учреждений и учреждений дополнительного образования
Возрастная категория:
1 категория -  учащиеся 1-2 классов;
2 категория -  учащиеся 3-4 классов;
3 категория -  5-7 классы.
4.2. Итоги Викторины подводятся отдельно по тем категориям.
V. ОРГАНИЗАЦИЯ ВИКТОРИНЫ
5.1. К функциям Организаторов относятся: разработка настоящего По

ложения; подготовка заданий Викторины; проверка работ подведение и
опубликование итогов Викторины; информирование участников об итогах
Викторины и награждение победителей.

5.3. Выполненные задания оценивает жюри, состав которого утвер
ждается организаторами Викторины.

5.5. Информация о проведении Викторины и результаты публикуются
на официальном сайте МБОУ ЦДТ «Паллада» rhttps://cdtpalladasvg.ru/).

VI. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ ВИКТОРИНЫ
6.1. Итоги Викторины подводятся жюри.
6.2. При оценивании работ учитываются:
-  правильность выполненных заданий;
-  самостоятельность.
6.3. В ходе подведения итогов Викторины в каждой категории участ

ников по сумме баллов за все задания определяются победители.
6.4. Одинаковые работы у участников одного образовательного учре

ждения одной возрастной группы, присланные одним Координатором, слу
жат серьезным сигналом о нарушении правил проведения Викторины. По
итогам проверки работ производится дисквалификация участников Викто
рины одной возрастной группы от одного Координатора, если количество
одинаковых ответов превышает 20 % от количества присланных ответов од
ной возрастной группы.

6.5. Оргкомитет имеет право:
-  делить одно место между участниками;
-  награждать специальными дипломами лучших учащихся;
Решение жюри окончательно и обжалованию не подлежит.

Координатор Конкурса: Котлова Лариса Васильевна, педагог-организатор
МБОУ ЦДТ «Паллада»
Контактные телефоны: 8(42138)4-52-12

https://cdtpalladasvg.ru/